- apud Doriscum exercitus recensetos, concordante omni posteritate /
 8 ut fabulosae sunt lectae. nam postquam innumerae gentium multitudines per prouincias circumfusae pudentesque se in spacia ampla camporum regiones omnes et cuncta oppleuere montium iuga, fides quoque uetustatis recenti documento firmata est. et primus cum 5 Alauiuo suscipitur Fritigernus, quibus et alimenta pro tempore et subigendos agros tribui statuerat imperator.
- 9 Per id tempus nostri limitis reseratis obicibus atque ut Aetnaeas fauillas armatorum agmina diffundente barbaria, cum difficiles necessitatum articuli correctores rei militaris poscerent aliquos cl- 10 ritudine gestarum rerum notissimos, quasi laeuo quodam numine diligente in unum quaesiti potestatibus praefuere castren- sibus homines maculosi, quibus Lupicinus antistabat et Maximus,
- 10 alter per Thracias comes, dux alter exitiosus, ambo aemulae te- meritatis. quorum insidiatrix auditas materia malorum omnium 15 fuit. nam, ut alia omittamus, quae memorati uel certe sinentibus isdem alii perditis rationibus in commeantes peregrinos adhuc innoxios deliquerunt, illud dicetur, quod nec apud sui periculi iudi-
 11 ces absoluere ulla poterat uenia triste et inauditum. cum traducti barbari uictus inopia uexarentur, turpe commercium duces inuisi- simi cogitarunt et, quantos undique insatiabilitas colligere potuit canes, pro singulis dederant mancipiis, inter quae quidam ducti sunt optimatum.
- 12 Per hos dies interea etiam Viderichus Greuthungorum rex cum Alatheo et Safrace, quorum arbitrio regebatur, itemque Farnobio / 25 propinquans Histri marginibus, ut simili susciperetur humanitate, /

1 recensetus *V* recensetur *A* recensitos *Voss.* recensetos *Blom-*
gren Fletcher | concordante *V* concordante *E A*. || 2 sun *V* sum *E* sunt *A* ||
 5 uetusta res *V* u. rei *E* uetustatis *A* || 8 reseruatis *VE* reseratis *Em2 A* ||
 9 difficilis *V* difficiles *E Val.* difficilibus *A* || 10 articulis *VA* articuli *E Val.* ||
 11 gestorum ♂ *V* | notissimum *V* notissimos *E A* | nomine *V* numine *E A* ||
 14 thacias *V* Thracias *E (tr.) A* | du *V* diu *E* dux *A* | aemulae ambo *tr. Nov.*
Harmon c. c. reiec. Sey. | aemuli *A* || 18 reliquerunt *VE* deliquerunt *A* | peri-
 culis *V* periculi *E A* || 19 absoluere *V* absoluere *E A* || 20 barbara *V* barbari
E A || 21 agitarunt *Haupt reiec. Löfst.* || 22 dederat *V* dederunt *Lind.* dede-
 rant *Günther (Nm2)* | que ducti *VE* quae d. *A* et filii post quae add. *Val. in*
adn. prob. Haupt lac. post optimatum indic. Eys. propinquai add. *Nov.* quidam
 post quae add. *Walter prob. Miller* || 24 uithericus *V A* Vitericus *Em2* Viderichus
Sey. (cf. 31, 3, 3) | greus tongorum *V* gentis turingorum *E* Greuthungorum *A* ||
 25 malatheo *V* Alatheo *E A* | safraco *V* safra *E* Aphrace *A* Saphrace *Lind.* |
 farnabio *V* Farnobio *Val.* || 26 marginibas *V* marginibus *E A*

obsecrauit imperatorem legatis propere missis. quibus, ut communi 13
rei conducere uidebatur, repudiatis et, quid capesserent, anxiis Atha-
naricus paria pertimescens abscessit, memor Valentem dudum, cum
foederaretur concordia, despexisse affirmantem se religione deuinc-
5 tum, ne calcaret solum aliquando Romanum, hacque causatione
principem firmare pacem in medio flumine coegisse. quam simulta-
tem ueritus ut adhuc durantem ad Caucalandensem locum altitudine
siluarum inaccessum et montium cum suis omnibus declinauit Sar-
matis inde extrusis.

10 At uero Theruingi iam dudum transire permissi prope ripas etiam 5
tum uagabantur duplice impedimento astricti, quod ducum dissimu-
latione perniciosa nec uictui congruis sunt adiuti et tenebantur con-
sulto nefandis nundinandi commerciis. quo intellecto ad perfidiam 2
instantium malorum subsidium uerti mussabant et Lupicinus, ne iam
15 deficerent, pertimescens eos admotis militibus adigebat ocios pro-
fici sci.

Id tempus opportunum nancti Greuthungi, cum alibi militibus 3
occupatis nauigia ultro citroque discurrere solita transgressum eorum
prohibitia quiescere perspexit, ratibus transiere male contextis /
20 castraque a Fritigerno locauere longissime.

At ille genuina praeuidendi sollertia uenturos muniens casus, ut 4
et imperiis oboediret et regibus ualidis iungeretur, incedens segnius
Marcianopolim tarde peruenit itineribus lentis. ubi aliud accessit
atrocious, quod arsuras in commune exitium faces furiales accendit. /
25 Alauiuo et Fritigerno ad conuiuium corrogatis Lupicinus ab oppidi 5
moenibus barbaram plebem opposito milite procul arcebat introire
ad comparanda uictui necessaria ut dicioni nostrae obnoxiam et

1 prope V propere EA || 2 reppudiatis V | capesseret VE capesserent A |
athanarichus VE (-cus) Athanaricus A || 3 para per- V para om. E parum-
per A paria per- Val. || 4 foeda retretur V foederaretur EA foederaretur Lind. |
dixpessisse V despexisse EA || 5 calcaret V calcaret EA | hocque V hacque
EA | occasione V excusatione E occasione A causatione Val. || 4 simula-
tamen VA simultatem E Val. || 7 duratet VE durantem A || 12 pernitiosa
nehoc VA p. / nec hi E nec Lind. || 13 nudandi V nundinandi EA | perfid-
ia V perfidiam EA lac. post p. indic. dubit. Cl. in app. || 14 uerter dimussa-
bantV uertendi mussabant E Val. uertere dissimulabant A uerti insimulabant
Pet. || 15 adnotis V amotis E admotis A | otius V || 19 partibus VE ratibus A
def. Meurig-D. | male male V male EA || 20 lacauere V locauere EA || 22 inci-
disV incedens E Lind. incidit A in dies Her. (cf. 31, 6, 5) || 23 martianopo-
lim V || 24 quo VE quod A | conmulne V commune EA || 25 Lupicinus ad V
L. ab E L. latenti nuntio doctus ab A (cf. p. 172, 5)